

ŚWIĘTO milionów

PO RAZ osiemnasty obchodzimy Święto 1-majowe w Polsce, w której władza należy do ludu. W ciągu niemal dziewiętnastu lat tej władzy dokonaliśmy wiele. Sprawiliśmy, że kraj nasz, który w międzywojennym dwudziestolecu niemal nic nie znaczył na forum światowej gospodarki, a na arenie międzynarodowej polityki stanowił jedynie pozycję przetargową — dziś prowadzi ożywiającą wymianę handlową z wieloma państwami, a ze stanowiskiem Polski w sprawach międzynarodowych nie można się nie liczyć.

Tempo naszego rozwoju pozwala nam zajmować coraz wyższe lokaty w tabelach światowych statystyk, zarówno jeżeli chodzi o wskaźniki gospodarcze jak i charakteryzujące inne dziedziny życia. Przyczynił się do tego również poważny postęp, jaki uczyniliśmy w okresie, który dzieli nas od zeszłorocznego Święta Pierwszomajowego. Choć rok 1962 nie należał do łatwych w naszej gospodarce, globalna produkcja przemysłu wzrosła o 8,4 proc. w porównaniu z rokiem 1961. Prowadzone na szeroką skalę inwestycje pozwalają rozwijać szczególnie intensywnie gospodarkę na terenach, które pozostawały w tyle pod względem poziomu sił wytwórczych. Tarnobrzeg, Konin, Płock — przekształcają obraz mapy gospodarczej Polski.

Przytaczając tu niektóre przykłady świadczące o tym, że nasza socjalistyczna gospodarka jest prężna i zdolna do podejmowania i realizowania ambitnych zadań, nie usiłujemy przesłonić nimi trudności, jakie wyrastają obecnie przed nami. Odczuwa je niemal każdy z nas. Jako świadomi współgospodarze, musimy sobie zdawać sprawę zarówno z rozmiarów tych trudności jak i ich źródeł. Nieurodzaj w roku 1962, który zakłócił pomyślny rozwój rolnictwa i zmusza obecnie do większego niż w latach poprzednich importu zbóż i pasz, wyjątkowo ciężka zima, która paraliżowała pracę transportu, rytmiczne zaopatrzenie miast i przemysłu w węgiel powodując opóźnienia w realizacji planów produkcyjnych — to przeszkody, które wyrosły przede wszystkim ze zjawisk tzw. natury obiektywnej.

SYTUACJA ta, którą w swym przemówieniu w czasie ostatniej sesji sejmowej tow. Józef Cyrankiewicz określił jako trudną na tle ogólnego niepowstrzymanego stałego rozwoju — wymagała rozstrzygnięć dotyczących zmian w planie gospodarczym na rok 1963 w stosunku do założeń planu 5-letniego, przesunięć w nakładach inwestycyjnych między poszczególnymi działami gospodarki narodowej. Konieczność rozładowania napięcia w bilansie paliwowym stworzyła potrzebę dostosowania cen węgla, energii elektrycznej, gazu dostarczanych na zaopatrzenie gospodarstw domowych do kosztów ich produkcji. Posunięcie to ma na celu przede wszystkim stworzenie bodźców oszczędnego zużywania paliw i energii. I chociaż część ludzi pracy, zwłaszcza mieszkających w nowoczesnych mieszkaniach, posiadających nowoczesne wyposażenie gospodarstwa domowego poniosła pewne straty w swych budżetach — mimo, że państwo dało w skali ogólnej pełną rekompensatę — zmiany te muszą znać wszyscy racjonalnie rozumujący obywatele, jako słuszne, mające głębokie uzasadnienie w wymogach naszej gospodarki.

A że przytaczająca większość społeczeństwa rozumie interes ogólnonarodowy jako swój własny — dowodów daleko nie trzeba szukać. Dali je swą ofiarną pracą w ciągu minionego zimy górniczy, kolejarze, portowcy, załogi zakładów pracy. Dowody te to również wartość nadrobionych opóźnień w realizacji planu I kwartału, to wyteżona praca rolników, którzy starannym wykonaniem wiosennych prac polowych chcą zmniejszyć straty, jakie wyrządziła ostra zima.

ZBIERAMY się w pochodach pierwszomajowych ufni we własne siły i możliwości, bogaci doświadczeniem własnej partii i innych partii komunistycznych na świecie, silni solidarnością międzynarodowego ruchu robotniczego.

Drogą, jaką obrała Polska idziemy nie sami. Otaczają nas wypróbowani przyjaciele — Związek Radziecki, którego potęgą jest ostoja pokoju, a osiągnięcia miarą postępu ludzkości, kraje wspólnoty socjalistycznej, z którymi rozwijamy braterską i owocną współpracę we wszystkich dziedzinach. Aktywna działalność Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, to jeden ze szczególnie ważnych czynników decydujących o tempie rozwoju ekonomicznego państw socjalistycznych.

Wielki krąg spraw świata, nierozrwalna jedność komunistów całego międzynarodowego ruchu robotniczego w walce o pokój, postęp i socjalizm — oto treść haseł, które widnieją na transparentach pochodów pierwszomajowych. Wynosimy je na ulicę raz do roku, ale wprowadzamy w życie codziennie. Żywość treści tych haseł skupia wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej miliony Polaków, setki milionów ludzi wokół partii komunistycznych na całym świecie.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 61.458

WOJEWÓDZKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Czytelnia czeszczyńska
w Białymstoku

Przegląd BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 102 (3650) Środa, 1. V. 1963 r. Cena 50 gr

Witamy 1 MAJA

Program obchodów w stolicy

WARSZAWA (PAP) — Miasta, wsie i osiedla całego kraju przybrały na dzień 1 Maja odświętny wygląd. Na ulicach — czerwieni flag i transparentów; udekorowane zostały gmachy publiczne, fabryki, witryny sklepowe.

W stolicy barwnie udekorowana jest trasa pochodu. W Warszawie tegoroczna manifestacja rozpocznie się o godz. 10. Po odegraniu hymnu narodowego przemówienie wygłosi I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka.

Uroczysta akademія w Białymstoku

W przeddzień 1 Maja, wczoraj w sali Teatru im. A. Węgierki w Białymstoku, odbyła się uroczysta wojewódzka akademія 1-majowa. W prezydium akademii zasiadli m. in.: I sekretarz KW PZPR, poseł — Arkadiusz Łaszewicz, przewodniczący Prezydium WJIN — Stefan Zmijko, sekretarze KW PZPR — Aleksander Młodzianowski i Stanisław Kudła, wiceprezes WK ZSL — Jan Czapla, prezes WK SD — Ryszard Bartnik, członkowie Egzekutywy KW PZPR, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych, oficerowie Wojska Polskiego, członkowie Wojewódzkiego Komitetu Obchodu 1 Maja.

Akademię zagał, w imieniu Wojewódzkiego Komitetu Obchodu 1 Maja, przewodniczący WKZZ — Dymitr Karpowicz, a następnie referat okolicznościowy wygłosił członek Egzekutywy KW PZPR, I sekretarz KM PZPR — Józef Trusiewicz.

Mówca dokonał oceny aktualnej sytuacji politycznej na świecie, podkreślając rozwój walki ludów kolonialnych i konsekwentną pokojową politykę ZSRR.

Ciąg dalszy na str. 2

1-majowy rozkaz ministra Obrony Narodowej

Nieodłączną część mas pracujących naszego narodu — zorganizowane i wychowane przez partię Ludowe Wojsko Polskie manifestować będzie w dniu 1 Maja swe oddanie ideom socjalizmu, gotowość do zwiększenia żołnierskiego wysiłku w rozwijaniu i umacnianiu ludowej obronności naszej Ojczyzny — głosi m. in. 1-majowy rozkaz ministra Obrony Narodowej gen. broni M. SPYCHAŁSKIEGO.

Min. Spychalski rozkazuje w dniu 1 maja 1963 r. oddać w Warszawie 24 salwy armatnie dla uczczenia Międzynarodowego Święta Klasy Robotniczej.

Fidel Castro w gościnie u N. S. Chruszczowa

MOSKWA (PAP) — We wtorek rano premier rządu kubańskiego, Fidel Castro, udał się wraz z towarzyszącymi mu osobami do willi podmiejskiej na zaproszenie przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa.

N. S. Chruszczow wraz ze swą rodziną

(Echa wizyty Fidela Castro w ZSRR — patrz str. 2)

Spotkanie na Kremlu

N. S. Chruszczow w rozmowie z Fidelem Castro w czasie przyjęcia na Kremlu.

CAF — radiofoto



Z okazji Międzynarodowego Święta Klasy Robotniczej — 1 Maja, Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Białymstoku przesyła wszystkim ludziom pracy — robotnikom, chłopom, inteligencji pracującej, kobietom i młodzieży Białostocczyzny serdeczne pozdrowienia i składa jak najlepsze życzenia dalszych owocnych wyników w pracy oraz wiele pomyślności w życiu osobistym.

Mieszkańcy naszego województwa swą codzienną, wytrwałą pracą tworzą nasze wspólne bogactwo, umacniają siłę i potęgę naszej Ojczyzny i zapewniają zwycięstwo pokoju i socjalizmu.

Niech w 1-majowym pochodzie towarzyszą wszystkim uczucia dumy, radości i pewności jutra.

Egzekutywa
Komitetu Wojewódzkiego
PZPR w Białymstoku

Z okazji Międzynarodowego Święta Klasy Robotniczej, wszystkim ludziom pracy Białostocczyzny najserdeczniejsze życzenia sukcesów w pracy zawodowej i społecznej dla dobra Polski Ludowej, jedności działania mas pracujących w obronie pokoju, postępu i demokracji na całym świecie, składa

Wojewódzka Komisja
Związków Zawodowych
w Białymstoku

W dniu Majowego Święta
serdeczne życzenia
Czytelnikom składa
REDAKCJA



PŁOCK

Pojęcie „języki obce“...

Staje się współcześnie w swym dosłownym brzmieniu rzecz używaną na co dzień, rozbrzmiewająca podczas dziesiątków spotkań, konsultacji, rozmów telefonicznych...



Ślusarze-montażyci z budowy Zakładów Azotowych w Grodnie są w dobrym nastroju. Dobra kosa montaż 46-metrowej kolumny absorberującej do produkcji kwasu...

Na posterunku

Wczoraj waczary lu my więcej wyprodukować tylko dział krzyżownicę nic kiedy nie dostarcza części. Ruchem głowy wskazał na Gede i dodał: — Zdarzają się też wypadki nieprzewidziane...

— Z dnia do dnia — wyjaśnia majster, komunistą P. E. Cykało — Tam nie przerywa się pracy ani w dzień, ani w nocy, a więc i w niedziele. — Gdzieś w tym czasie...

Od jedynki do miliardów

JEDEN kombinat rafinerijno-petrochemiczny w Plocku przebudować będzie w PIERWSZEJ z uruchomionych instalacji destylacyjnej m.in. ropy rocznie, tj. DWA razy więcej niż przetwarzają obecnie wszystkie polskie rafinerie razem wzięte.

W tych piecach część przechodzą obróbkę termochemiczną — wyjaśnia Piotr Cykało. — Teraz pójdą do zbiornika z oliwą. Po tej kąpieli zostaną poddane obróbce zwiększającej twardość. Uzyskujemy teraz świetną jakość krzyżownic, nie tak jak kiedyś.

— Teraz i pracować lepiej — informuje Cykało — i możemy —

„Grodzińska Prawda” na łamach „Gazety“

Na stronie tej drukujemy materiały nadłane nam przez redakcję „Grodzińskiej Prawdy” z Grodna. Gazeta nasza utrzymuje z Redakcją grodzieńską stały kontakt, rezultatem którego jest wymiana materiałów prasowych.

Pięćset przeprowadzek

W MAŁOWNICZYM miejscu po obu stronach Niemna rozłożyło się miasto Mosty. Jest to najmłodsze miasto Grodzieńskiego.

W najbliższych latach przewiduje się rozbudowę miasta. Już wkrótce zaczyna się prace zmierzające do realizacji planu połączenia Białym z Morzem Czarnym.

— Wraz z miastem rosna kadry pracowników. Wielu mieszkańców Mostów to lekarze, nauczyciele, inżynierowie.

Piętnastolecie Teatru Ludowego

Z ALĄŻKIEM Teatru Ludowego w Oszmianie był zespół amatorski założony w roku 1918 przez A. Fomina.

W 1960 roku zespół z Oszmiany wystawił komedię J. Kupaly pt. „Paulinka”. Przedstawienie to zaprezentowano następnie na obwodowych i republikańskich olimpiadach zespołów artystycznych.

NIE tylko Geda. Terminiści ubiegają się o miano brygady pracy komunistycznej, pracują z zapałem. Od początku roku zaozczędzili przeszło trzy tony oleju przemysłowego i santoniny.



Scena wesele ze sztuki „Moi sąsiedzi — Kończanie”. Fot. J. Krawczyński

Nasze rozmowy

Jeden z załogi

JEST solidnym, ofiarnym pracownikiem. Zna się na swojej robocie. Dzięki niemu uzyskaliśmy znaczne wyniki w hodowli i teraz dopiero możemy myśleć o dalszym jej rozwoju.

Wielu. Wyraził ją kierownik gospodarstwa Starowola, wchodzącego w skład PGR Ogródniki w pow. monieckim.

Podchodzimy do obszernej ogrodu. Obratowy wśród nasady świele dorodne czerwono-polskie „wychowanie”, zawałot coś pogłębione i natychmiast całe stado zwróciło się ku niemu, pruskuje z wyraźnym zadowoleniem.

— Doprowadziliśmy już w zeszłym roku średnią roczną wydajność mleka od krowy do 2300 litrów. To jeszcze mało, jak na tutejsze możliwości — stwierdza obroborczy Stojek zaraz dodając: — Ze z młodą stada będą dawały znacznie więcej.

— A poza pracą i domem, Starowola jest przeciwnikiem wszelkiej sztuczności w hodowli zwierząt.

— W naszym gospodarstwie — K. Kuleza, który w tym czasie był z kłopotem na dowolanie i z niechęcią — Mam już radio i w tych dniach odbierzę ze sklepu zabłąpiony już telewizor.

Gospodarz co się zowie

NA pytanie, w jaki sposób potrafi być wzorowym rolnikiem na swoim 8-hektarowym gospodarstwie, a jednocześnie — aktywnym działaczem społecznym w swojej wsi i gromadzie, Witold KULEZA z Pogorzała nie bardzo wie jak odpowiedzieć.

— Staram się, żeby wszystko szło jak najlepiej... — mówi po prostu. Ale wiadomo, że za tym „wszystko” kryje się gospodarska troska o własną zaradkę, o powstanie wspólnicy, zaczyna w miejscowym kółku rolniczym, gdzie zastępuje prezesa, o dobrą pracę gromadzkiej komisji rolnej, w skład której wchodzi jako radny.

— Właśnie w tym czasie — mówi — urodziła się taka pomoc. Wspólnie pracujemy i tylko we dwójce. Syn się uczy... Na sianie dyplom uznania za zajęcie II miejsca w „białym konkursie” zorganizowanym przez spółdzielczosć mleczarską.

WARSZAWA

Miasto... portowe

Siępięzono wody Buga—Narwi wypełniły kanał otwierając nową drogę wodną dla cichych „pociągów” kilkunastotonowych białych. W ten sposób zegluga arcyłado-wa otrzymała jeszcze jedno dogodne połączenie...

Gładkie, betonowe nadbrzeża dużego basenu wodnego, zgrupowane licznie barki i holowniki — czakały na rozpoczęcie normalnej komunikacji. Jeszcze tu i ówczas jakiś drobny poprawki, pogłębienie dna kanału, jak się okazuje, w Warszawie stanął się portem z dużym ładunkiem przedfunkowej. Korzystnie uytuowanie portu żeglarskiego w bezpośrednim sąsiedztwie cementowni i elektrowni, ułatwia stawiać bezpośrednio zplecie dla transportu m. in. takich towarów, jak węgiel ciężki cement.

Znaczenie nowej inwestycji polega przede wszystkim jednak na znacznym skróceniu — z 270 km do 40 km — drogi wodnej z Buga—Narwi do Warszawy.

Przyjaciel z agronomówki

PO ukończeniu dojrzałej szkoły rolniczej, Stanisław KONOPKA swoją pracę w charakterze agronoma rozpoczął w powiecie dąbrowskim, w 1958 roku.

— Było wówczas czterech agronomów na cały powiat — wspomina. — A obecnie jest 16. To oczywiście jeszcze za mało, abyśmy mogli służyć rolnikom w szerszym stopniu pomocą fachową, za mało w porównaniu z rosnącymi stałe wymogami u nowocześniejszego rolnictwa produkcji, ale jednak — tu już spory postęp.

— Nie zarzeliłem się tą przeskoką, prowadziłbym szkolenie gdzie indziej. We wszystkich 8 wsiach gromady Suchowola są już kółka rolnicze. Fakt ten znacznie ułatwia mi pracę.

— Najważniejszą potrzebą naszej gospodarki, szczególnie w związku z ogromnym rozwojem hutnictwa jest powiększenie zasobów węgla koksującego. Dotychczasowe badania wykazały, że obok — przyomawianego obecnie do eksploatacji — Rybnickiego Okręgu Węglowego, możemy liczyć na znaczne powiększenie zasobów węgla koksującego na terenach przyględy, położonych bardziej na południe (okolice Cieszyńska).

Geologia polska odkryła i opracowała dla eksploatacji ogromne złoża węgla brunatnego, który coraz bardziej staje się podstawą naszej energetyki. W opracowaniu znajdują się obecnie dalsze zasoby tego surowca: złoża w okolicach Legnicy, Ścinawy, Mosiny, Rawicza, Czarnkowska i Szamotuł.

W zakresie poszukiwań ropy naftowej i gazu ziemnego należy wskazać na bardzo poważne osiągnięcia w powiększeniu zasobów gazu ziemnego na Przedgórzu Karpackim. Stwierdzono tu zasoby wynoszące kilkaset tysięcy kilometrów sześciennych gazu.

WARSZAWA

Miasto... portowe

Siępięzono wody Buga—Narwi wypełniły kanał otwierając nową drogę wodną dla cichych „pociągów” kilkunastotonowych białych. W ten sposób zegluga arcyłado-wa otrzymała jeszcze jedno dogodne połączenie...

Gładkie, betonowe nadbrzeża dużego basenu wodnego, zgrupowane licznie barki i holowniki — czakały na rozpoczęcie normalnej komunikacji. Jeszcze tu i ówczas jakiś drobny poprawki, pogłębienie dna kanału, jak się okazuje, w Warszawie stanął się portem z dużym ładunkiem przedfunkowej. Korzystnie uytuowanie portu żeglarskiego w bezpośrednim sąsiedztwie cementowni i elektrowni, ułatwia stawiać bezpośrednio zplecie dla transportu m. in. takich towarów, jak węgiel ciężki cement.

Znaczenie nowej inwestycji polega przede wszystkim jednak na znacznym skróceniu — z 270 km do 40 km — drogi wodnej z Buga—Narwi do Warszawy.

Przyjaciel z agronomówki

PO ukończeniu dojrzałej szkoły rolniczej, Stanisław KONOPKA swoją pracę w charakterze agronoma rozpoczął w powiecie dąbrowskim, w 1958 roku.

— Było wówczas czterech agronomów na cały powiat — wspomina. — A obecnie jest 16. To oczywiście jeszcze za mało, abyśmy mogli służyć rolnikom w szerszym stopniu pomocą fachową, za mało w porównaniu z rosnącymi stałe wymogami u nowocześniejszego rolnictwa produkcji, ale jednak — tu już spory postęp.

— Nie zarzeliłem się tą przeskoką, prowadziłbym szkolenie gdzie indziej. We wszystkich 8 wsiach gromady Suchowola są już kółka rolnicze. Fakt ten znacznie ułatwia mi pracę.

— Najważniejszą potrzebą naszej gospodarki, szczególnie w związku z ogromnym rozwojem hutnictwa jest powiększenie zasobów węgla koksującego. Dotychczasowe badania wykazały, że obok — przyomawianego obecnie do eksploatacji — Rybnickiego Okręgu Węglowego, możemy liczyć na znaczne powiększenie zasobów węgla koksującego na terenach przyględy, położonych bardziej na południe (okolice Cieszyńska).

Geologia polska odkryła i opracowała dla eksploatacji ogromne złoża węgla brunatnego, który coraz bardziej staje się podstawą naszej energetyki. W opracowaniu znajdują się obecnie dalsze zasoby tego surowca: złoża w okolicach Legnicy, Ścinawy, Mosiny, Rawicza, Czarnkowska i Szamotuł.

W zakresie poszukiwań ropy naftowej i gazu ziemnego należy wskazać na bardzo poważne osiągnięcia w powiększeniu zasobów gazu ziemnego na Przedgórzu Karpackim. Stwierdzono tu zasoby wynoszące kilkaset tysięcy kilometrów sześciennych gazu.

ROZMAWIAŁY: M. Świdzińska T. Łozińska Fot. Z. Zaremba

Niech się święci 1 MAJA!

Proletariackie pozdrowienia

List włóknarzy z Grodna do załogi zakładów im. „Sierżana“

Z okazji święta 1 Maja oraz obchodzonej niedawno XVIII rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy między Polską a Związkiem Radzieckim, załoga Białostockich Zakładów Przemysłu Welnianego im. Sierżana otrzymała od swych

radzieckich przyjaciół — włóknarzy z Grodna, serdeczny list z pozdrowieniami i życzeniami.

W liście tym załoga Kombinatu Włókienniczego w Grodnie pisze m. in.:

„Pod mądrym kierownictwem partii komunistycznej naród radziecki swą wytrwałą pracą konsekwentnie wciela w życie wielki program budowy komunizmu.

Jesteśmy w równej mierze dumni z osiągnięć naszego kraju jak i z dobrych wyników gospodarczych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.
(gen)



Już pięć gromad w pow. oleckim wykonało tegoroczny plan świadczeń na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. Są to: Sokółki, Kowale Oleckie, Stożne, Babki Oleckie i Kleszczewo. W pozostałych gromadach w tym powiecie trwa nadal intensywna zbiórka. Należy się więc spodziewać, że plan zbiórki na budowę szkół będzie wkrótce wykonany. (k)

W czynie społecznym

Pracownicy Państwowego Szpitala Klinicznego w Białymstoku po raz pierwszy obchodzą święto klasy robotniczej w nowym gmachu. Postanowiono więc dzień ten szczególnie uczcić. Średni personel medyczny i pracownicy administracji uprzykrzyli w czynie społecznym teren wokół szpitala-giganta. Wartość prac oblicza się na ok. 30 tys. zł.

Spółecznie wykonano także piękną dekorację frontonu gmachu, którą wieczorem oświetlają reflektory.

Wczoraj w Państwowym Szpitalu Klinicznym odbyła się uroczysta akademii 1-majowa. Wyróżniający się pracownicy otrzymali nagrody. (a)

Wzrost szeregów partii w elckich PGR-ach

W ubiegłym roku w powiecie elckim w szeregi partii przyjęto 209 nowych towa-

rzyszy. Wśród nich było 33 robotników z państwowych gospodarstw rolnych. Ten znaczny wzrost organizacji partyjnych w PGR nie jest przypadkowy. Ostatni rok był bowiem rokiem wzmocnienia pracy partyjnej w PGR.

Wzrostowi partii towarzyszył także wyraźny wzrost gospodarności PGR-owskich załóg. Okazuje się, że w praktyce te dwie sprawy chodzą w parze: wzrost szeregów partyjnych i polepszenie pracy.

W tym roku towarzysze z Elku położyli nacisk na pracę partyjną w organizacjach wiejskich. W tym środowisku partia rośnie zbyt wolno, chociaż w powiecie jest coraz więcej rolników godnych przyjęcia w jej szeregi.

Postanowiono zwrócić uwagę na pracę małych organizacji wiejskich, które do tej pory wykazywały się nieraz małą aktywnością, a tym samym nie oddziaływały skutecznie na swoje środowisko. Sposoby aktywizacji tych organizacji są teraz przedmiotem specjalnej troski elckiego aktywu. (f)

Uroczyste przyrzeczenie harcerskie

W Szkole nr 23 w Białymstoku odbyła się miła uroczystość. 86 harcerzy ze szczeru Młody Las składało przyrzeczenie harcerskie na sztandar i urnę z ziemią pobraną ze wszystkich miejsc straceń w Białymstoku. Przyrzeczenie odbierał hm Romuald Topolewicz z Komendy Hufca ZHP Białystok-Miasto. Ponadto w uroczystości wzięli udział członek Rady Naczelnej Przyjaciół Harcerstwa, Tadeusz Dziubiński, który wygłosił ciekawą gawędę.

Na zakończenie wystąpił chór harcerski, balet i koło dramatyczne. Następnie odbył się wieczorek taneczny z udziałem orkiestry harcerskiej Technikum Wodno-Melioracyjnego. (a)

1-majowy pochód przedszkolaków

Dorośli i młodzież szkolna maszerować dziś będą w pierwszomajowym pochodzie. Ale przedszkolaki są jeszcze za małe i pochód obserwować mogą tylko z okien domów lub z chodników. Aby jednak maluchy także mogły powiedzieć, że maszerowały w pochodzie 1-majowym, Przedszkole nr 16 przy ul. Nowy Świat zorganizowało wczoraj dla swych wychowanków obchody 1-majowe. Dzieci odświętnie ubrane, udały się na trasę pochodu 1-majowego. Barwny pochód przeszedł ulicami Białego Stoku. Na czele szła orkiestra, dalej maluchy przebrane za przedstawicieli różnych zawodów. Dzieci niosły wiele kolorowych kwiatów. Szczególnie pięknie wyglądała grupa maków.

Po pochodzie przedszkolaki urządzili sobie wesołą zabawę. (a)

Bez etatów

We wsi Wnory-Wiechy (pow. wysokomazowiecki) wkrótce otwarta zostanie świetlica. Obecnie trwają w budynku ostatnie prace wykończeniowe. Świetlicą tą opiekować się będzie miejscowe koło Związku Młodzieży Wiejskiej. Warto nadmienić, że nie przewiduje się zatrudnienia etatowych pracowników. Działalność świetlicowa prowadzona będzie społecznie. (s)

Kilińskiego. Trybuna honorowa znajdować się będzie, podobnie jak w roku ubiegłym, obok sklepu „Maluch”.

ZABAWY LUDOWE, IMPREZY

W godz. 18—23 w kilku punktach miasta odbywać się będą zabawy ludowe. Zorganizowane one będą przy Szkole nr 23 im. L. Zamehlofa, na estradzie w Zwierzynie, na Nowym Mieście w Starosielcach, Bacieczkach i Fabryce Sklejek w Dojlidach.

O godz. 19.30 przy ul. Nowy Świat wyświetlane będą filmy na wolnym powietrzu. O godz. 17 odbędzie się w Dzielnicowym Domu Kultury na Nowym Mieście pierwsza projekcja panoramiczna. Wyświetlony będzie film produkcji polskiej „Krzyżacy”. (a)

Grafika Herberta Tucholskiego

Wczoraj, w Muzeum Okręgowym w Białymstoku, otwarta została wystawa grafiki Herberta Tucholskiego. W otwarciu wzięli udział zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — mgr Gabriel Górtowski, przewodniczący WKZZ — Dymitr Karpowicz, kierownik Wydziału Kultury — mgr Franciszek Stępczowski.

Herbert Tucholski, urodzony w 1896 roku należy dziś do czołowych grafików Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Swe prace wystawiał już w wielu krajach Europy, w Stanach Zjednoczonych, Chinach, Indii, Egipcie, na Kubie.

Prace, które oglądać można na wystawie w Białymstoku, eksponowane były w ubiegłym roku w Bydgoszczy. Ekspozycja daje pełny obraz drogi twórczej grafika, należącego do grupy artystów realistów. Na podkreślenie w twórczości Tucholskiego zasługę przejrzystość kompozycji, świetne opanowanie warsztatu czarno-białej sztuki.

W sumie — wystawę warto obejrzeć i dobrze się stało, że nasze Muzeum zorganizowało ją. (a)

Młodzi rolnicy

W województwie białostockim istnieje 11 techników różnej specjalności oraz 12 niższych szkół rolniczych. Ogółem pobiera w nich naukę około 3.500 młodzieży.

Białostockie średnie i niższe szkoły rolnicze wypuściły już ponad 2.500 absolwentów. Ponad 50 procent pracuje bezpośrednio w rolnictwie lub w instytucjach związanych z gospodarką rolną. 24 proc. młodzieży idzie na wyższe studia, zaś pozostała część wyjeżdża do innych województw lub pracuje w innych gałęziach gospodarki narodowej.

Rocznie koszt utrzymania szkół rolniczych wynosi 27 mln zł. (es)

Sukces uczniów z Gołdapi

W Warszawie zakończył się finał centralnej olimpiady quizowej ZMS pod nazwą „Polska i świat współczesny”. Po wstępnych eliminacjach w decydującej (finałowej) rozgrywce w pionie szkół zawodowych duży sukces odniósł trzypięcioro zespół Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Gołdapi. Zajął on trzecie miejsce. Uczniowie z Gołdapi w dowód uznania za swe wiadomości otrzymali nagrodę zespołową — laboratorium fotograficzne oraz nagrody indywidualne — komplety przyborów do kreślenia.

Gożej natomiast powiodło się drużynie Liceum Ogólnokształcącego z Elku, która w pionie szkół licealnych zajęła 4 miejsce. (let)

Najładniejszy ogródek

Koło Gospożni Wiejskich w Erańsku zrzesza 50 kobiet. Od kilku lat przejawia ono aktywną działalność. Ostatnio z inicjatywy koła ogłoszono konkurs na najładniejszy urządzonego ogródek działkowy. Konkurs ten spotkał się z dużym zainteresowaniem wśród brańskich kobiet. (s)



Lecą żurawie

Fot. Z. Zaremba

Program i trasa 1-majowego pochodu

Drzewnego, Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia, Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, Zw. Zaw. Prac. Książki, Prasy i Radia, Zw. Zaw. Pracowników Poligrafii, Zw. Zaw. Prac. Państw. i Społecznych, Zw. Zaw. Handlowców i Spółdzielców, spółdzielczość pracy, Zw. Zaw. Prac. Gosp.

O godz. 10 wszyscy zebrani na trasach wysłuchają przemówienia tow. Gomulki, a następnie rozpocznie się uroczysty pochód. Najpierw maszerować będzie grupa ustawiona na trasie I, a następnie II i III. Pochód przejdzie ul. Lipową i Rynkiem Kościuszki, w stronę ul.

Zaw. Metalowców, Zw. Zaw. Prac. Budownictwa i Przem. Mat. Budowlanych, Zw. Zaw. Energetyków, Zw. Nauczycielstwa Polskiego.

TRASA III — Aleja 1 Maja. Ustawiają się tu: Akademia Medyczna, Wieczorowa Szkoła Inżynierska, Zw. Zaw. Prac. Leśnych i Przem.

Komunalnej i Przem. Terenowego, Zw. Zaw. Transportowców i Drogowców, Zw. Zaw. Łącznościowców, Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Chemicznego, Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Hutniczego, Zw. Zaw. Marynarzy i Portowców, kolumny sportowe, Liga Obrony Kraju i Aeroklub.

Dziś w godzinach 8.30—9.30 spotykamy się wszyscy na trasach 1-majowego pochodu. Zbiórka poszczególnych zakładów pracy i instytucji odbywa się na trzech trasach.

TRASA I — ul. Lipowa (od ul. Malmeda do ul. Ostrowskiego), ul. Ostrowskiego i ul. Kalinowskiego. Ustawiają się tutaj poczty sztandarowe, orkiestra KBW, brygady pracy socjalistycznej ZBoWiD, Związek Inwalidów Wojennych, Związek Zaw. Włóknarzy, Zw. Zaw. Prac. Przem. Spożywczego, grupa chłopów, Zw. Zaw. Prac. Rolniczych, TPD, ZHP, szkoły średnie ogólnokształcące i zawodowe, SN-y, ZMS, ZMW.

TRASA II — ul. Lipowa (od ul. Ostrowskiego do ul. Dąbrowskiego) i ul. Dąbrowskiego. Ustawiają się tu: Zw. Zaw. Prac. Kolejowych, Zw.

W dniu

dzisiejszym

HANDEL

Wszystkie sklepy spożywcze i przemysłowe w Białymstoku czynne będą dzisiaj jak w każdą niedzielę. Do czasu zakończenia pochodu sklepy i zakłady gastronomiczne prowadzić będą sprzedaż przez okienka i przy drzwiach wejściowych.

Na trasach pochodu czynne będą kioski i stoiska sprzedające artykuły spożywcze, drobne upominki, napoje chłodzące, lodys. Sprzedaż prowadzona będzie również na samochodach i wózkach.

Po zakończeniu pochodu czynne będą sklepy: „Delikatessy” i „Delikatesowy” PSS, do godz. 18. Po południu, w miejscach, gdzie będą odbywały się imprezy sportowe i zabawy ludowe — w Zwierzynie, w Dojlidach, w Starosielcach, przy Szkole Podstawowej nr 23, mieszczącej się przy Alei 1 Maja, oraz przy stadionach — przy ul. Jurowieckiej, Szosie Żółtkowskiej i w Zwierzynie — sprzedaż napojów chłodzących, artykułów spożywczych będzie odbywała się w samochodach, w barobusach i kioskach. (as)

KOMUNIKACJA

Autobusy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego wyjadą na wszystkie trasy zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym w dni powszednie, a więc o godz. 6 rano. W celu dowiezienia mieszkańców Białego Stoku do miejsc zbiórek w śródmieściu 1 na trasę pochodu, na wszystkich liniach kursować będzie zwiększona ilość autobusów.

Od godz. 7.30 autobusy wszystkich linii kursować będą na trasach skróconych — od przystanku końcowego do śródmieścia.

Po zakończeniu manifestacji, wszystkie autobusy wrócą na swoje zwykłe trasy i kursować będą zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym w dni świąteczne, lecz przy zwiększonym składzie. (h)

Komunikat Zw. Inwalidów Wojennych

Zarząd Oddziału Związku Inwalidów Wojennych PRL w Białymstoku komunikuje, iż wszyscy członkowie Związku, niezależnie od tego, gdzie pracują, powinni wziąć udział w pochodzie 1-majowym w kolumnie Związku Inwalidów. Zbiórka tej grupy odbędzie się w godz. 8 — 9.30 przy ul. Lipowej (obok kina „Pokój”).